

Wilkowice, dnia 15.05.2022  
Lp. 123456789  
Lp. 123456789  
Lp. 123456789

Wilkowice, dnia 15.05.2022

Urząd Gminy w Wilkowicach  
ul. Wyzwolenia 25  
43-365 Wilkowice  
Wójt Gminy Wilkowice  
Pan Dr inż. Janusz Zemanek

**Spółeczność lokalna: mieszkańcy ulicy Grabecznik oraz ulic zlokalizowanych blisko planowanej inwestycji, reprezentowana przez :**



**Petycja**

**Dotyczy: Sprzeciwu wobec planów powstania budynku socjalnego/komunalnego przy ulicy Grabecznik ( zlokalizowany obok nr 89 )**

My, niżej podpisani mieszkańcy ulicy Grabecznik oraz ulic znajdujących się blisko tej ulicy, stanowczo sprzeciwiamy się planom wybudowania kolejnego budynku socjalnego/komunalnego. Nie zgadzamy się na „siłowe” przeprowadzenie tej inwestycji, nie uwzględniając głosu mieszkańców tej ulicy oraz nie przeprowadzając konsultacji społecznych w tym zakresie.

Niniejszym wnosimy do Rady Gminy i Wójta Gminy Wilkowice o zmianę lokalizacji planowanej inwestycji. Nadmieniamy jednocześnie, że ideą samorządności lokalnej jest poszukiwanie kompromisu pomiędzy interesami wszystkich grup społecznych. Decyzja o budowie bez konsultacji jest zaprzeczeniem tej idei i próbą wymuszenia na nas akceptacji rozwiązań, które uwzględniają jedynie stanowisko innych.

Na naszej ulicy mieszka bardzo dużo rodzin, w tym osoby starsze, ale przede wszystkim rodziny z małymi dziećmi w wieku przedszkolnym i szkolnym. Na naszej ulicy znajduje się już jeden budynek socjalny, który stanowi realne zagrożenie. Wizyty funkcjonariuszy policji, interwencje GOPSu oraz zdarzenia jakie mają miejsce w budynku (spożywanie alkoholu, kłótnie, bójkki, rodzinne awantury itp.), stwarzają realne zagrożenie dla naszego otoczenia. Dwa budynki socjalne obok siebie, tak duża ilość rodzin/ludzi z problemami, napędzi kolejne problemy dla rodzin spokojnie żyjących w okolicy.

Sytuacja, w której Państwo chcecie nas postawić, zagraża bezpieczeństwu naszych dzieci i bardzo niepokoi rodziców. Mieszkania socjalne generują problemy społeczne, czego przykładem były interwencje w tutejszym, istniejącym już budynku.

Ostatnimi czasy zaczynają pojawiać się próby włamań, kradzieży, często spotykane osoby pod wpływem upojenia alkoholowego, zaczepiają idące do szkoły dzieci, używają wulgaryzmów.

Budynek przy ulicy Grabecznik 89, od lat wygląda fatalnie, nie może doczekać się pomalowania elewacji, nie wspominając o gruntownym remoncie, straszy, szpeci okolicę, postawione są obok blaszaki/garaże najprawdopodobniej na tzw. samowolkę budowlaną bez zgody gminy.

Umieszczenie kolejnego budynku socjalnego w bezpośrednim sąsiedztwie jest nie tylko niestosowne ale skandaliczne.

Mając na uwadze profil osób zamieszkujących obecny budynek, boimy się o nasze dzieci, które każdego dnia przynajmniej dwa razy dziennie przechodzą koło tego budynku (większość rodziców ma możliwości zaprowadzania dzieci i odbierania ich ze szkoły).

Będziemy starać się blokować tą inwestycję wszystkimi możliwymi sposobami, w tym prawnymi, poinformujemy media/prasę, oraz inne instytucję. Płacimy podatki, mamy prawo brać udział w decyzjach podejmowanych przez gminę, wyrażać swoją opinię lub sprzeciw, oraz na co są wydatkowane nasze pieniądze z podatków wpłacanych do gminy. Gmina Wilkowice jest zadłużona, zaciąga kolejne kredyty na pokrycie starych zobowiązań, koszt budowy takiego budynku to miliony złotych, do tego dochodzi utrzymanie takiego budynku, zamiast budować wnosimy o wyremontowanie starych lokali w innych miejscach należących do gminy.

Zgodnie z art. 72 Konstytucji Rzeczpospolita Polska zapewnia ochronę praw dziecka. Każdy ma prawo żądać od organów władzy publicznej ochrony dziecka przed przemocą, okrucieństwem, wyzyskiem i demoralizacją. Powstanie kolejnego budynku w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącego już budynku stanowi złamanie konstytucyjnej zasady zapewnienia praw dziecka – ochrony przed przemocą, okrucieństwem i demoralizacją.

**My niżej podpisani, wyrażamy zgodę na złożenie petycji w naszym imieniu do właściwego organu, poprzez osobę reprezentującą.**

Z poważaniem  
Mieszkańcy Wilkowic